
 

秋ト協第１６５号 

令和５年９月２０日 

会 員 各 位 

（公社）秋田県トラック協会 

会 長  赤 上 信 弥 

【 公 印 省 略 】 

 

令和５年度「改善基準告示解説セミナー」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和６年４月より適用される自動車運転者の労働時間等の改善のための基準

（改善基準告示）について、今般の改正内容や取り組むべき内容などについて解説す

るセミナーを全ト協との共催により下記のとおり開催することといたしました。 

 業務多忙の折とは存じますが、是非セミナーにご参加いただき、今後の円滑な対応

にご活用くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

開催日時  令和５年１０月２４日（火）１３：３０～１５：００ 

開催場所  秋田県トラック協会 中央研修センター ３階研修室 

（秋田市寺内蛭根１丁目１５番２０号） 

内  容  ・改善基準告示改正の趣旨 

・改善基準告示改正内容の解説 

・Ｑ＆Ａの解説 

・３６協定の解説 等 

講  師  (株)ＮＸ総合研究所 シニアコンサルタント 金澤 匡晃 氏 

定  員  ６０名 

申  込  受講ご希望の方は１０月１６日（月）まで別紙申込書にてお申し込み

ください。 

以上 

 


